MimerodeProtocolo

qu
eu
coa
No,
RE28:

Câmara Municipalde Tatuí
- Edifício Presidente TancredoNeves ; É

' Telefone 015 3259- 8335
Avenida CônégoJoão Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 CEP 18.270-540
Site-www.camaratatui.sp.gov.br| e-mail - micheli.vaz()camara, tatui.sp.gov.br

x

“ REQUERIMENTONº 2024
Senhor Presidente-

REQUEIROÀ DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne- se

oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita,a fim de solicitar providências no sentido de
higienizar o velório municipal, com dedetização periódica, tendo em vista que ali
encontramos mosquitos, pernilongose baratas (até no teto). '

JUSTIFICATIVA

Os velórios que fazem ligação com o cemitério são fontes potenciais de contaminação
ambiental e podem colocar em riscoa saúde de visitantes, funcionários e até de moradores
vizinhos. Issoé o que ocorre com ovelório de Tatuí.
Recebemos reclamações sobre o assunto, de várias pessoas que estiveram ahi e goriivarad a
existência dos insetos. Inclusive, estive no velório a semana passada e, pessonlmente, constatei
a desagradávelvisão de insetos no local, especialmente no teto. : :

A presença destes insetos se dá pela proximidade entre as áreas de sepultamento c as salas dos
velórios, que são, frequentemente, motivos de reclamação dos usuários dos velórios. Por esse
motivo devem ser periodicamentededetizado.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 28 de junho de 2021.

mv Vuefube VaMICHELI VAZ A NA

. É Vereadora i (0) AMU
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ À STAN

Data: 30/06/2021 Hora: 15:48

| Requerimento Nº 2025/2021 , ! Débora Camargo
Autoria: IMICHELIVAZ à Vereadora

Assunto Requer a Seulura Prefella, providenciasno

senudo de determinar é higienização é dedelização no

[velório municigral

“Tatuí: Cidade Tormura- Capitalda Música”